

1852

1952

ZWK

Przebieg choroby byłego więźnia do Rosji



1. Str. Ignacy Kazimierz w 1925 ukończył służbę wojskową w ZSSR. Wyjechał z rodziną: rodzice i dwie siostry.

W nocy z 9 na 10 lutego 1940 roku, przybyli funkcjonariusze NKWD do domu, przeprowadzili w mieszkaniu rewizję, przy czym domownikom kazali leżeć na podłodze twarzą z rękoma wzdłuż. Zamierzano do przybrania się gdzie jest ukryta broń i amunicja polskich partyzantów.

Przez kilka dni nas do stacji gdzie załadowano nas do towarowych wagonów pięćdziesięciu towarowych po 60 do 70 osób razem kobiety dzieci mężczyźni samki i nie wypuszczono do końca podróży. W tym czasie przeszło miesiąc, za wyjątkiem kilku razy po wodę. Jeśli nam nie dano przez cały czas żyć tym co mieliśmy przy zabieraniu. Wystarczyło to na kilka dni poczyni mieliśmy głodując wynikiem czego była dość duża sztywność. Przy wyładunku wyszliśmy kilka tysięcy osób. Próbów po drodze wymusić nie dano.

ostatnią stacją na której nas wyładowano był Kotlas i tuż na samych zabrano kobiety i dzieci mężczyźni zaś przetrzymywani w obozie.

Przez lasy w ogromnym śniegu przy mrozie do 40°C przez drogę bardzo dużo dzieci zmarło. W miejscu wsadzono nas do baraków.

Barak w którym ja byłem 6m na 12m mieściło się 68 osób spaliliśmy na podłodze i na przyścianach które były na dwa piętra do sufitu. Do pracy pędzono nas do lasu, norma tu była 6 m³ wyrobienia drewna okorowanego i stożenie na stos.

Do wybuchu wojny pracowaliśmy ośm godzin po wybuchu 12 godzin.

za wyrobienie jednej normy płacono od 4 do 6 rubli. Utrzymanie mieliśmy to w którym nas zabrano co było wyżywieniem dużą ilością wyrobów w odmrożeń różnych części ciała. Miałem i supę co było

moim wyżywieniem przywrócić parę przeciętnego naszego pobytu. Miałem był czarny i nieczystości i różnymi domieszciami. Supa także sama i ziemniaczanego prosa i chleba. Zarabialiśmy po 3-4 ruble a przywrócić nas aby nie być głodnym wynosiło 4 rubli.

Między i produkty przemysłowej potrzeby zupełnie można było tylko raz w miesiącu i to w najmniejszej ilości. Sprzedawci chleba i supy dowolona była tylko osobom pracującym. A dzieci i ci co nie byli w stanie pracować musieli być z tego co dostali pracujący.

Pomoc lekarska była taka iż zmierzono temperaturę dano aspiryny
która była stosowana na wszystkie dolegliwości, lub bóle miejsc
smarowano jodyną. Co miesiąc było zebranie na którym
były mowy o zwiększeniu wydajności pracy o normach
stachanowcach o salach produkcji o tym abyśmy nie rzucili
o powrocie gdyż jesteśmy przywiązani na stałe i nasza ojczyzna
jest Z.S.S.R. i wiele tym podobnych rzeczy.

Właściciel gdzie byłem wywieziony byli polacy głównie osa-
dnicy i rolnikami.

Ja na obra miesiąc pracy umiarkowanie byłem zapracowany
i zabrany do Stachanowca na t zw. 3 przymusowe prace za
niechome prowadzenia do zorganizacji prac w siódmiu Polaków.

Po pracach w porcie przy wyładunku stochów za pracę
wypagrodzeni i dany mi otrzymywaniem przez wywiezieniem

Zwolniony zostałem dnia 4 października 1941. Zwolnienie wypłacon
mi 76 rubli z czym wyjechałem na południe rusji do
Karakumsku i Ubeckinstanu dowiadując się o tym iż tutaj tworzy
się nasza armia. W drodze do wojska w Kirowie zorganizowa-
no została zorganizowana grupa która pod dowództwem
Kpt. Rudy która dotarła do miejsca gdzie nasza armia organizowała
odziały. Niebawem jednak tu konieczni prawie podnieśli musielis-
my się rozpruścić ponieważ grupa licząca 2 tys ludzi nie mogła
się zapobiec na stacjach w równości. Co najważniejsza że właśnie
tam było naszą najbardziej trudną o równość.

Ja znalazłem się na jakiejś stacji o 40 km od m. Frudac
zajechałem tutaj nie wiedząc o tym byłem już chory.

Z tego z pomocą kolegów zostałem się na Koczach Prudowski
Putej zachorowałem bardzo poważnie przetrwałem 2 miesiące
była to epidemia tyfusoplamistego. Tam właśnie w Koczach
z 1500 polaków pozostało przetrwać to. Po chorobie zostałem
do wojska 26 marca 1942. Muszę wspomnieć iż ^{postrwa} epidemii śmierci
i głodu byli moi rodzice którzy nie żyją

str. Izabela Karimowa